Mesdames et Messieurs les Membres du Conseil Municipal

N/Réf.: VL/BN/MV

Madame, Monsieur et Cher(ère) Collègue,

J'ai l'honneur de vous inviter à la réunion du Conseil Municipal qui aura lieu le :

JEUDI 2 JUIN 2016 – 18h30 Aux Anciennes Ecuries

Approbation du procès-verbal du Conseil Municipal du 2 février 2016.

ORDRE DU JOUR:

1.01	Conseil Municipal – Fonctionnement – Règlement intérieur – Modifications
1.02	Personnel Municipal – Tableau des effectifs – Actualisation
1.03	Personnel Municipal – Recrutement d'agents contractuels pour assurer le remplacement d'agents indisponibles
1.04	Personnel Municipal – Mise en œuvre du régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des sujétions, de l'expertise et de l'engagement professionnel (RIFSEEP)
1.05	Commission Communale des Impôts Directs (C.C.I.D) – Présentation d'une nouvelle liste de candidats
1.06	Conseil Municipal – Indemnité de fonction du Maire – Modification
1.07	Taxe d'habitation – Personnes handicapées ou invalides – Institution d'un abattement jusqu'à 20% de la valeur locative moyenne
1.08	Exercice budgétaire 2016 – Décision Modificative n° 1 – Ajustements de crédits
1.09	Levée de prescription quadriennale de trois créances de la Caisse Nationale des Retraites des Agents des Collectivités Territoriales (CNRACL)
1.10	Accueil de la petite enfance – convention de financement des obligations de Service Public (O.S.P) avec la SCIC « Kaléide » - Consolidation des comptes pour la période allant du 1 ^{er} janvier au 31 décembre 2015 – avenant n°6
1.11	Convention intercommunale entre la ville de Roncq et la ville de Tourcoing portant création d'une entente intercommunale en vue de l'organisation de la production mutualisée des repas scolaires et 3ème âge – avenant n°2
1.12	Partenariat municipal avec les associations – Convention d'objectifs 2015 avec la Maison des Associations – Consolidation des comptes 2015 – Avenant n°1
1.13	Maison des Associations – Dissolution au 31 décembre 2015 – Reversement des excédents financiers au profit de la ville de Roncq
1.14	Partenariat municipal avec diverses associations – subventionnement 2016 – 2ème versement
1.15	Partenariat municipal avec l'ESR Football – subvention exceptionnelle
1.16	Partenariat avec le Groupe Ornithologique et Naturaliste du Nord – Pas-de-Calais (GON) pour la réalisation d'un « plan oiseaux et biodiversité » - convention à conclure
1.17	Enseignement privé sous contrat – Financement municipal – Forfaits 2016
1.18	Aide financière aux bailleurs privés – Logements conventionnés dans l'habitat ancien, après travaux

1.19	Lotissement rue du Dronckaert – Dénomination de voie
1.20	Adhésion à la convention de groupement de commandes pour l'organisation commune d'un marché de formation relatif à la gestion des eaux pluviales – autorisation de conclusion de la convention de groupement de commandes et passation du marché
1.21	Mise en place d'un système de vidéo protection – demande de financement auprès de l'Etat dans le cadre du Fond Interministériel de Prévention de la Délinquance (F.I.P.D)
1.22	Projet de Schéma Départemental de Coopération Intercommunale (SDCI) – Fusion de la Communauté de communes des Weppes avec la Métropole Européenne de Lille (MEL) – Projet de périmètre de la future Métropole – avis du Conseil Municipal

=> MEL (Métropole Européenne de Lille) : rapport financier 2014.

=> VEOLIA : rapport annuel d'exploitation du Centre d'Exploitation Energétique « ANTARES » d'Halluin – bilan 2015

=>Arrêté/Décision du Maire pris par délégation du Conseil Municipal depuis sa dernière séance du 2 février 2016 : 55

Comptant sur votre présence,

Je vous prie de croire, Madame, Monsieur et Cher(ère) Collègue, à l'assurance de mes sentiments les meilleurs.

Signé Vincent LEDOUX